
1 
 

Протокол подведения итогов открытого аукциона № 25-12/А по выбору Подрядчика на право 
заключения контракта на выполнение работ по технической инвентаризации (изготовление 

технических паспортов), получение информации из технических паспортов с указанием технико-
экономических показателей и описанием конструктивных элементов для выдачи разрешений на 

ввод объектов в эксплуатацию, постановка на кадастровый учет (получение кадастровых 
паспортов) объектов ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» 

 
г. Красноярск          10 мая 2012 года 
 
Присутствовали: 
Председатель комиссии:  Овчинников В.В., проректор по капитальному 

строительству и общим вопросам; 
 
Заместитель председателя:  Широкова Е.О., заместитель проректора по 

капитальному строительству и общим вопросам; 
 
Члены комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по 

экономике и развитию; 
Вахтель А.К., заместитель проректора по 
капитальному строительству и общим вопросам, 
председатель объединенной первичной профсоюзной 
организации; 
Сибин А.П., заместитель проректора по капитальному 
строительству и общим вопросам; 
Исхакова В.Р., начальник административно-правового 
управления; 
Карпов С.Г., заместитель начальника отдела 
экономической безопасности; 
Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог и 
городских сооружений Инженерно-строительного 
института ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный 
университет». 

 
Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего 

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик, 
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru. 

Закупка в форме открытого аукциона № 25-12/А по выбору Подрядчика на право заключения 
контракта на выполнение работ по технической инвентаризации (изготовление технических 
паспортов), получение информации из технических паспортов с указанием технико-экономических 
показателей и описанием конструктивных элементов для выдачи разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию, постановка на кадастровый учет (получение кадастровых паспортов) объектов ФГАОУ 
ВПО «Сибирский федеральный университет» (далее – открытый аукцион, аукцион) осуществляется в 
соответствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский 
федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте 
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru. 

Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, 
предусмотренном ст. 23 Правил. 

 
Начальная (максимальная) цена контракта: 5 297 480 рублей. 
 
Согласно протокола проведения открытого аукциона от 03.05.2012 в ходе проведения аукциона 

получены следующие результаты: 

№ Наименование участника закупки Предложение о цене 
контракта 

1. 
Общество с ограниченной ответственностью «Инженерный 
центр «Геоэксперт» 

3 708 236 рублей 

2. 
Государственное предприятие Красноярского края 
«Красноярский технический центр» 

3 973 110 рублей 



2 
 

3. 
Общество с ограниченной ответственностью Институт 
«Красноярскземводпроект» 

4 237 984 рубля 

 
для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона, 

предложившего наименьшую цену контракта: 

№ 
Наименование участника 

закупки 
Адрес участника закупки Дата и время 

поступления 
заявки 

1. Общество с ограниченной 
ответственностью «Инженерный 
центр «Геоэксперт» 

660118, г. Красноярск, ул. 9 Мая, д. 12, 
офис 7 

02.05.2012 
15:07 

 
Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям, 

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2 
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника закупки: 
№  Наименование участника закупки Основание 
1. Общество с ограниченной 

ответственностью «Инженерный 
центр «Геоэксперт» 

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 3 
документации об аукционе: 
- заявка на участие в аукционе не содержит сведений о 
том, что работы будут качественными, о том, что 
работы будут выполнены в строгом соответствии с 
действующими правилами, стандартами, иными 
действующими нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, устанавливающими 
обязательные требования к качеству работ подобного 
рода, требованиями документации об аукционе, 
включая приложения к ней, о том, что работы 
(результаты работ) не будут ни при каких 
обстоятельствах причинять ущерб либо нарушать 
законные интересы правообладателей объектов, 
подлежащих технической инвентаризации и 
кадастровому учету, или третьих лиц, которые 
полагались на соответствующие результаты работ, о 
том, что будет гарантировано обеспечение 
безопасности выполняемых работ, в том числе, 
безопасности жизни и здоровья граждан, обеспечение 
ненанесения ущерба окружающей среде, имуществу 
Заказчика, государственному и муниципальному 
имуществу, о том, что требуемое качество 
выполняемых работ будет обеспечиваться 
Подрядчиком путем осуществления комплекса 
технических, экономических и организационных мер, 
эффективного контроля на всех стадиях выполнения 
работ, в то время как п. 3 документации об аукционе 
установлено требование о предоставлении указанных 
сведений в составе заявки на участие в аукционе.  
- в заявке на участие в аукционе (лист заявки 4) 
указано: «Пешеходный бульвар «Студенческий», 
протяженность 1 ОН п. м., адрес: г. Красноярск, ул. 
№3 и ул. Пастеровская», в то время как Приложением 
№ 2 (Техническое задание) к документации об 
аукционе установлено: «Пешеходный бульвар 
«Студенческий», протяженность 1 011 п. м., адрес: г. 
Красноярск, ул. №3 и ул. Пастеровская». 
- в заявке на участие в аукционе отсутствуют сведения 
о количественных характеристиках работ, а именно: не 
указан общий объем выполняемых работ, в то время 
как п. 3 документации об аукционе установлено 
требование о предоставлении указанных сведений в 



3 
 

составе заявки на участие в аукционе.  
- в заявке на участие в аукционе отсутствует 
декларация о соответствии участника требованиям, 
предусмотренным в п.п. 3 п. 3 документации об 
аукционе, в то время как п. 3 документации об 
аукционе установлено требование о предоставлении 
указанных сведений в составе заявки на участие в 
аукционе.  
- в составе заявки на участие в аукционе представлены 
копии договоров возмездного оказания услуг по 
проведению кадастровых работ, заключенных 
участником закупки с кадастровыми инженерами, в то 
время как п. 3 документации об аукционе установлено 
требование для участника закупки – юридического 
лица, являющегося коммерческой организацией, о 
предоставлении копии трудовых договоров 
кадастровых инженеров с таким юридическим лицом. 
Требование о соответствии заявки на участие в 
открытом аукционе требованиям документации об 
аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил. 

 
для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона, 

предложившего следующую цену в порядке ранжирования: 

№ 
Наименование участника 

закупки 
Адрес участника закупки Дата и время 

поступления 
заявки 

2. Государственное предприятие 
Красноярского края 
«Красноярский технический 
центр» 

Почтовый адрес: 660049, г. Красноярск, 
а/я 201; 
Юридический адрес: 660049,  
г. Красноярск, ул. Парижской Коммуны, 
33, пом.54 

02.05.2012 
15:06 

 
Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям, 

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2 
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника закупки: 
№  Наименование участника закупки Основание 
2. Государственное предприятие 

Красноярского края «Красноярский 
технический центр» 

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 3 
документации об аукционе: 
- заявка на участие в аукционе не содержит сведений о 
том, что работы будут качественными, о том, что 
работы будут выполнены в строгом соответствии с 
действующими правилами, стандартами, иными 
действующими нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, устанавливающими 
обязательные требования к качеству работ подобного 
рода, требованиями документации об аукционе, 
включая приложения к ней, о том, что работы 
(результаты работ) не будут ни при каких 
обстоятельствах причинять ущерб либо нарушать 
законные интересы правообладателей объектов, 
подлежащих технической инвентаризации и 
кадастровому учету, или третьих лиц, которые 
полагались на соответствующие результаты работ, о 
том, что будет гарантировано обеспечение 
безопасности выполняемых работ, в том числе, 
безопасности жизни и здоровья граждан, обеспечение 
ненанесения ущерба окружающей среде, имуществу 
Заказчика, государственному и муниципальному 
имуществу, о том, что требуемое качество 



4 
 

выполняемых работ будет обеспечиваться 
Подрядчиком путем осуществления комплекса 
технических, экономических и организационных мер, 
эффективного контроля на всех стадиях выполнения 
работ, в то время как п. 3 документации об аукционе 
установлено требование о предоставлении указанных 
сведений в составе заявки на участие в аукционе.  
- в заявке на участие в аукционе (лист заявки 4) 
указано: «Пешеходный бульвар «Студенческий», 
протяженность 1 ОН п. м., адрес: г. Красноярск, ул. 
№3 и ул. Пастеровская», в то время как Приложением 
№ 2 (Техническое задание) к документации об 
аукционе установлено: «Пешеходный бульвар 
«Студенческий», протяженность 1 011 п. м., адрес: г. 
Красноярск, ул. №3 и ул. Пастеровская». 
- в заявке на участие в аукционе отсутствуют сведения 
о количественных характеристиках работ, а именно: не 
указан общий объем выполняемых работ, в то время 
как п. 3 документации об аукционе установлено 
требование о предоставлении указанных сведений в 
составе заявки на участие в аукционе.  
- в заявке на участие в аукционе отсутствует 
декларация о соответствии участника требованиям, 
предусмотренным в п.п. 3 п. 3 документации об 
аукционе, в то время как п. 3 документации об 
аукционе установлено требование о предоставлении 
указанных сведений в составе заявки на участие в 
аукционе.  
Требование о соответствии заявки на участие в 
открытом аукционе требованиям документации об 
аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил. 

 
для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона, 

предложившего следующую цену в порядке ранжирования: 

№ 
Наименование участника 

закупки 
Адрес участника закупки Дата и время 

поступления 
заявки 

3. Общество с ограниченной 
ответственностью Институт 
«Красноярскземводпроект» 

660018, г. Красноярск, ул. 
Красномосковская, д. 78, офис 510 

03.05.2012 
13:11 

 
Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям, 

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2 
статьи 23 Правил, единогласно решила признать победителем аукциона следующего участника 
закупки: 
№  Наименование участника размещения заказа 

3. Общество с ограниченной ответственностью Институт «Красноярскземводпроект» 
 
По результатам подведения итогов аукциона, победителем аукциона признается Общество с 

ограниченной ответственностью Институт «Красноярскземводпроект». 
 
 
Подписи: 
 
Председатель комиссии:  Овчинников В.В., проректор по капитальному 

строительству и общим вопросам; 
 



5 
 

Заместитель председателя:  Широкова Е.О., заместитель проректора по 
капитальному строительству и общим вопросам; 

 
Члены комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по 

экономике и развитию; 
 

Вахтель А.К., заместитель проректора по 
капитальному строительству и общим вопросам, 
председатель объединенной первичной профсоюзной 
организации; 
 
Сибин А.П., заместитель проректора по капитальному 
строительству и общим вопросам; 
 
Исхакова В.Р., начальник административно-правового 
управления; 
 
Карпов С.Г., заместитель начальника отдела 
экономической безопасности; 
 
Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог и 
городских сооружений Инженерно-строительного 
института ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный 
университет». 

 
 

Ректор 
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов 


